EXSPISSATUS, a, um, part. ab exspisso, ut Exspissatum lac. Plin. 20, 7, 24., ubi alii plerique leg. spissatum.

EXSPISSO, as, avi, atum, a. 1. spissum facio, πυκνών. Plin. 25, 13, 95. Necat, sanguinem exspissando. Al. leg. spissando.

EXSPLENDEO, es, ui, n. 2. et

EXSPLENDESCO et Explendesco, is, n. 3. valde splendesco. Sen. Q. N. 2, 23. Ignis, qui exsplendescat, nec exsiliat. Plin. 11, 12, 12. Praecipue ipso Sirio exsplendescite fit. P Translate. Nep. Att. 1. Clarius exsplendescibat, quam generosi condiscipuli aequo animo ferre possent. Suet. Tit. 3. In puero statim animi dotes exsplenduerunt.

EXSPOLIATIO, onis, f. actus exspoliandi. August. C. D. 20, 8. extr. Ut et ligati, et soluti exspoliatio sequeretur.

\*EXSPOLIATOR, oris, m. qui spoliat. Salv. de gubern. Dei 7. p. 288. Rittersh. Punit exspoliatores domorum, cum sit ipse exspoliator civitatum, atque provinciarum. B. A.

EXSPOLIO et Expolio, as, avi, atum, a. 1. idem ac spolio, seu omnino spolio, σπυλιών. Cic. Att. 10, 1. Exspoliare aliquem provincia et exercitu. Sall. Cat. 50. Exspoliare fana atque domos. Cic. Deiot. 9. Auctionatus est, seseque exspoliare maluit, quam tibi pecuniam non subministrare. [\*i. e. spoliari ut nihil supersit.] Hirt. B. G. 8, 50. Omni honore et dignitate exspoliare aliquem. [\*V. Davis. et Oudend. ad h. l.] Ov. Met. 13, 561. digitos in perfida lumina condit, Exspoliatque genas oculis. Curt. 9, 5. Ad exspoliandum corpus alacer gaudium accurrit. [\*V. Burm. ad Phaedr. 2, 2. Heins. ad Ov. Met. 13, 562.] P Deponentis forma. Claud. Quadrig. ap. Non. 7, 100. Ita per sexennium agrum Campanum exspoliabantur. Vet. Poeta ap. Don. de Barb. p. 1769. Exspoliatur eos, et corpora nuda relinquunt. P [\*Confunduntur Exspoliare et simplex spoliare. Oudend. ad Caes. B. G. 7, 77. Porro Exspoliare et expulare. Heins. ad Ov. Met. 13, 562. — et expellere. Heins. ib.]

EXSPUITIO, onis, f. ut Exspuitio sanguinis, Plin. 23, 1, 14.

EXSPUMO et Expumo, as, avi, atum, n. 1. ἐξσπύω, spumando emano. Cels. 6, 7. n. 8. Donec inde humor aliquis expumet.

EXSPUO et Expuo, is, ui utum, a. 3. ἐξσπύω, salivam, vel aliud quidpiam ore emitto. Varr. R. 3, 3. f. Cum ille gustasset, et exspuisset. Plin. 30, 2, 6. Exspuere in mare fas non putant. Id. 14, 22, 28. Non respirasse in hauriendo, neque exspuisse. Id. 7, 23, 23. Exspuit linguam in os tyranni. Et 35, 16, 53. Prosumt sanguinem expuentibus. Scrib. Comp. 194. Ab ore sanguinem exspuere. P Translate est emittere, ejicere. Plin. 16, 10, 19. Taedae carbonem repente expuunt cum eruptionis crepitu. Id. 9, 36, 60. Purpuras cum testa vivas frangunt, ita demum rorem eum expuentes. Et 2, 98, 10. Circa Messanam fimo similia expuuntur in litus purgamenta. Catull. 64, 154. Quanam te genuit sola sub rupe leaena? Quod mare conceptum spumantibus expuunt undis? Plin. 33, 6, 32. Argentum vivum optime purgat aurum, ceteras ejus sordes expuens cerebro jactat. P Parum concinnae translationes videntur hae, quae tamen frequentes sunt, Ter. Eun. 3, 1, 16. Illam ubi expuere miseriam ex animo. [\*Recte tamen Ruhnk. observare videtur aptum hoc verbum esse in ore parassiti. Idem affert Prop. 4, 5, 66. ubi de anicula contemtissima: Atque animam in tegetes putrem exputare paternas. Ad quem l. vid. Broukh.] Lucr. 2, 1038. Desine quapropter, novitate exterritus ipsa, Exspuere ex animo rationem; sed magis acri iudicio perpende. Sen. Ira 3. f. Jam ipsum spiritum expuimus, interim dum trahimus. [\*Cf. Prop. locum modo alatum.] Val. Fl. 3, 107. purpuream singultibus

expuit auram. Sen. Thyest. 245. Ferro peremptus spiritum inimicum expuat. Adde Herc. Oet. 1469. et Troad. 1169. P Neque imitanda est illa Plauti abusus, Pseud. 1, 1, 73. Pumiceos oculos habeo: non quo Lacrimam exorare ut expuant unam modo. [EXSPUTUS, a, um, part. ab exspuo, sputo ejectus. Translate. Sid. ep. 1, 7. f. In insulam conjectus est, ubi usque ad inimicorum dolorem devenustatus, et a rebus humanis veluti vomitu fortunatae nauseantis exsputus vitam trahit, unum et laqueum per horas turbulenti carnificis horrescens. F.]

EXSTANS et Extans, antis, part. ab exsto, ἐξίστημι, extra stans, eminens. Virg. A. 6, 668. humeris exstans suspicit altis. Ov. Halieut. 235. signis exstantibus asper crater. Stat. Th. 9, 455. Annis super ripas utroque exstantior ibat Aggere. Plin. 17, 14, 24. f. Duos digitos exstans. Id. 6, 22, 24. f. Aedificia modice ab humo exstantia. Gell. 19, 13. Brevi atque humili corpore homines, paulum supra terram exstantes. Plin. 35, 11, 40. n. 24. Magna prorsus arte in aequo exstantia ostendens, et in contracto solida omnia, i. e. in parte eminenti. P Item qui durat, superstes. Id. ib. 4, 7. Hodieque pulcris ejus operibus Veronae exstantibus. EXSTANTIA vel Extantia, ae, f. ἐξοχή, prominentia. Colum. 5, 5. med. Capita sine ulla exstantia neque aratro, neque bubus obnoxia. Coel. Aur. Tard. 1, 5. Ventris exstantia. \*Vet. Gloss. Exstantiae, ἐξοχά. B. A.

EXSTERNATUS, a, um, part. ab externo, consternatus. Ov. Met. 11, 77. Exsternata fugam frustra tentabat. Id. ib. 432. Exsternati equi. Catull. 64, 164. Sed quid ego ignaris nequicquam conqueror auris, Exsternata malo? [\*Heins. ad Ov. Met. 1, 641.] \*Vet. Gloss. Exsternatus, ἐξσπύω. B. A.

EXSTERNUS et Externo, as, avi, atum, a. 1. prae consternatione dementem facio. Catull. 64, 71. Ah miseram, assiduis quam luctibus externavit Spinosa Erycina serens in pectore curas. [\*V. Heins. ad Ov. Met. 1, 641. Drak. ad Liv. 37, 24, 7.] P Pro externum facere, seu exheredare. Apul. Apol. p. 335, 25. Filiam Rufini heredem non reliquit etc. ut intelligeretur potius externare, quam oblitus praeteriisse. Al. leg. extraneasse. In hac significatione est ab extra, et scribendum est sine s. Quamquam et in priore s. omitti potest, si non a sterno, sed ab externus ducatur, ut significet externum, et alienatum a mente reddere.

EXSTILLO et Extillo, as, avi, atum, n. 1. ἐξσπυλλίζω, guttatim defluo. Colum. 12, 48. Atque omnem amurcam exstillare. Pl. Pa. 3, 2, 29. Sinapi, oculi ut exstillent, facit. Ter. Phorm. 5, 7, 82. Exstillare lacrimis.